Anno m.i. paganorum exercitus de Normannia Angliam revectus, hof-tium fluminis^o ingreditur, et urbem Exceftam nichil proficientes expugnant, unde nimis exasperatus more folito villas succendendo, agros depulando, homines cedendo per Dompnianiam vagatur; quare Dompnanienses et Sumerfietunenses in unum congregati,^d certamen cum eis ineunt; Angli vero terga vertentes fugam ineunt, et hofte victores fiunt.

Anno m.ij. rex Anglorum Eilredus^e habito cum fuis confilio, pro pace tenenda xxiiiij^{or}. [24,000 lib.] perfolvere ftatuit.

Eodem anno rex Eilredus uxorem duxit Emmam, Anglice Elfgivam vocatam, Ducis Normannorum Ricardi primi filiam.

Adulfus Eboracensis archiepifcopus offa S. Ofwaldi archipræfulis e tumulo levavit et in fcrinio honorifice locavit, et non multo poft obiit, cui fucceffit abbas Wlftanus.

Anno m.ij. rex Danorum Suanus civitatem Exceftam infregit, fpoliavit, murum deftruxit; deinde Wintonienfem provinciam; unde Wiltonienfes et Suthamtunienfes viriliter contra hofte congregati, duce Alfri-co vomere incipiente et inerti timiditate vehementer exterrito, ab inimicis fine pugna diverterunt. Quod videns Suanus cum fuo exercitu Wiltoniam et Sarbiriam confumfit, et poftea fuas naves repetiit.

Anno m.iiij. rex Danorum Suanus cum fua claffe Norwic advectus illam devaftavit et incendit. Tunc magne ftrenuitatis dux Eftanglorum Ulfketel, quia ex improvifo venit, nec fpatium congregandi contra eum exercitum habuit, habito cum fuis confilio pacem cum eo pepigit; quam non multo poft, Theodforda concremata, rex Danorum violavit. Quo cognito, ftrenuus dux Ulfketel fuum congregantes^{es} exercitum, cum hoftribus audacter congreditur, multifque ex his et ex illis cefis, Dani vero vix evaferunt, et ut ipfi teftati funt, durius bellum in Anglia nunquam experti funt.

Obiit papa Johannes,^h cui fucceffit Gregorius.

^c Fluminis Eaxe. *S. Dunelm.* col. 164, to Eaxan-muthan. *Sax. Chron.* p. 131. ^d In loco qui dicitur Penho. *S. Dunelm.* col. 164, set Peonho, *Sax. Chron.* p. 131. Now Pen, in Somersetshire. ^e Egelredus. *S. Dunelm.* col. 164. ^f Upon Wednesday the 15th of April, 1002. *S. Dunelm.* col. 164. ^g Upon the 6th of May immediately following. *Stubbs*, col. 1699. ^{es} Congregans? ^h Pope John XV. died upon the 30th of April, 996 and was succeeded by Gregory V.

Anno m.v. Dira fames Angliam invasit, unde rex Danorum Suanus Danemarchiam adiit, post non longum tempus reverfurus.

Obiit papa G. G.,¹ cui fuceffit Johannes ipfo anno obiens, cui fuceffit Siluefter qui et Gerbertus. Itum dicunt fuiffe Gerbertum hominum diabolo, ut eum faceret ad honores terrenos afcendere, de quo dicitur,

Tranfit ab R. Gerbertus in R. fit papa vicens R.

fol. 10.

id est, de archiepifcopatu Remenfi ad archiepifcopatum Rauennane civitatis, que tunc temporis gloriofa erat inter cathedras, demum ad summe, id est Romane fedis apicem. Eundem vero interius poftea compunctum et exterius horribiliter afflictum, manus et pedes abfcifos diabolo projeciffe dicunt, et fic truncum obiiffe et inter beatos collocatum.

Anno m.vj. obiit Alfricus Dorobernenfis archiepifcopus cui Elfegus Wintonienfis epifcopus fuceffit, et pro illo Kenulfus fubftituitur epifcopus.

Danorum claffis Angliam advecta,^k cede et incendio queque confumens, Cantiam, Suthfaxonium, Suthamtonenfem provinciam, Barrochire devaftans ad naves cum præda repedavit.

Anno m.vij. obiit papa Silvefter,¹ cui fuceffit Johannes.

Rex Eilredus neceffitate compulfus, pro pace ulterius fervanda xxxvj. [36,000] librarum tributum Danis fingulis annis perfolvere conceffit.

Quo anno etiam rex Edricum, cognomento Streone, perfidum, et poftea patrie proditorem, licet gener regis fuerit, Merciorum conftituit ducem.

Anno m.vij. obiit papa Johannes,^m cui fuceffit Johannes.

Rex Eilredus naves per totam Angliam intente precipit fabricari, ut regni fui fines utⁿ ab exterorum irruptione defenderet.

Anno m.ix. obiit papa Johannes^o cui fuceffit Sergius^p papa.

Turkillus comes cum fua claffe, et Hemingus et Ailafus cum innumerabili exercitu Danorum ad Tenetland infulam applicuerunt, deinde civitatem Cantuarie infringere incipientibus, dextras dederunt cives et orientales Cantie, et eis iij. [3000] librarum pro firma pace dederunt.

¹ Gregory V. died on the 18th of February, 999, and was fucceeded by Silvefter II., formerly named Gerbert. The story of his connexion with the devil originated from his skill in the natural sciences. ^k In July. *S. Dunelm.* col. 166. ¹ Silvefter II. died upon the 11th of May, 1003.

^m John XVII. died upon the 31st of October, 1003. ⁿ The repetition of this word, "ut," is inserted from the MS., but it destroys the sense. ^o John, XVIII. abdicated about the end of May, 1009. ^p Sergius was elected Pope between June 17, and August 24, 1009.

Postea nisi perfidus dux Edricus impedisset, plene de eisdem rex triumphasset Eilredus.

Anno m.x. memoratus Danorum exercitus omnem fere australem Angliam usque ad Lincolnensem provinciam devastantes concremaverunt, et victoriam de Estanglis,^a heu! in prælio obtinuerunt.

Anno m.xj. obiit papa Sergius,^r cui successit Benedictus.

Dani ferro, flammis urbem Cantuarie miserabiliter consumunt, sanctum Elfegum archiepiscopum, spoliata principali Christi ecclesia, et Godwinum Rosensem episcopum, et Leofrunam abbatissam^s capiunt; Elfredum etiam regis præpositum, monachos quoque et clericos, et populum utriusque sexus innumerabilem. Sanctus vero Elfegus vincitus tenetur et variis injuriis afficitur et graviter fauciatur, ad classem ducitur, in carcere truditur, ibique vij^{to}. mensibus affligitur. Monachi, viri, mulieres, infantuli decimantur, novem trucidantur decimus vite reservatur. iv^{or}. monachis, dcc^{ta}. viris decimatorum summa perficitur.^t Interim ira Dei in populum homicidam deseviens, ex eis ij. millia per diros internorum cruciatus prostravit, nec tamen Deo et sancto pontifici satisfaciunt.

Anno m.xij. perfidus dux Edricus Streona et omnes primates Anglie Londoniis congregati, promissum Danis tributum xl.vij^{to}. [48,000] librarum perolvebant.

Interea sacrosancta dominice diei sabbato [Apr. 13] sancto Elfego a Danis proponitur condicio, ut si vita et libertate vellet potiri iij. [3,000] librarum perolveret; illo nolente, necem ejus usque ad aliud sabbatum protelant, quo adveniente spiritu furoris exagitati, vino multo inebriati, de carcere educatum ad eorum concilium pertractum averfis securibus dejiciunt, lapidibus, offibus, bovinis capitibus obruunt. Ad ultimum quidam Trum nomine, quem pridie confirmarat, impia motus pietate, securim capiti ejus infixit,^w qui statim in Domino obdormivit. Corpus vero illius die sequenti Lon-

fol. 10. b.

^a At Ipswich, upon the 18th of May. ^r Sergius died, and Benedict VIII. was elected about the beginning of July, 1012.

^s She was abbess of St Mildred's church, in Canterbury. *S. Dunelm.* col. 168. *Gerouse*, col. 1649.

^t See the account given by *Thorn*, col. 1781.

^w According to the *Sax. Chron.* eight thousand pounds, p. 143; the reading of the text is, as usual, from *Simeon*, col. 169.

^v Upon the 19th of May, *S. Dunelm.* col. 169. The Roman church celebrates his martyrdom upon this day.

donie delatum, ab episcopus Elnotho Lincolniensi et Alfuno Landoniensi et a civibus in ecclesia sancta Pauli honorifice sepelitur.

Anno m.xiiij.^a sanctus Edmundus Suanum tyrannum et blaffemum in placito apud Gainsburc ipsum videntem et exclamantem armatus occidit; quo mortuo filium ejus Cnutum classis Danorum constituit, ac majores natu Anglie Elredum^a regem de Normannia revocaverunt.

Anno m.xiiij. Leuingus Dorobernensem archiepiscopatum suscepit.

Suanus rex Danorum cum valida classe Angliam devectus, ubique fere per Anglium feribundus debaccans, obsidibus acceptis sibi illam subegit; quod videns rex Eilredus cum uxore et filiis in Normanniam ad Ricardum ducem profectus est.

Anno m.xv. rex Eilredus egrotare cepit; Edmundus Ferreum latus filius ejus regni curam habuit.

Cnuto vero per multa loca prædas agenti, multi obfides dederunt; cui et Edricus perfidus se submisit.^b

Anno m.xvj. rex Eilredus, episcopi, abbates et nobiliores Anglie Cnutum sibi in regem eligere. Cives vero Landonienses et pars aliqua nobilium Edmundum Ferreum latus in regem levavere. Qui postquam secties cum Cnuto congressus fuerat, ubi semper fere victor extiterat, pace facta inter ipsum et Cnutum, et Angliam inter eos divisa. At quidam proditor sub purgatoria domo Edmundum ad requisita nature nudatum inter celanda percussit, et mortuus est.^c